



ZARZĄD POWIATU POLICKIEGO

WNIOSEK

na podstawie § 63 Statutu Powiatu Polickiego zwracam się z następującym wnioskiem:

W dniu 21.12.2022 r. do Starostwa Powiatowego w Policach wpłynął wniosek o zatwierdzenie stałej organizacji ruchu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3920Z. W szczególności dotyczy to ul. Daniela i skrzyżowania z drogą wewnętrzną prowadzącą do osiedla mieszkaniowego znajdującego się tuż obok w miejscowości Dołuje.

Wniosek otrzymał akceptację i został zatwierdzony po pozytywnej opinii Komendy Powiatowej Policji w Policach.

Na tym etapie procedowania wszystko wydaje się oczywiste, **poza możliwością sfinansowania** opisaney organizacji ruchu.

Po rozmowach z mieszkańcami wspomnianego osiedla oraz pomysłodawcą i autorem wniosku, którzy sami opłacili koszty przygotowania projektu organizacji ruchu, muszę zwrócić się do Pana Starosty i Zarządu o wsparcie finansowe w realizacji tego projektu przez Powiat. Pełna jego realizacja w dzisiejszych realiach przekracza możliwości finansowe mieszkańców.

Jedyną i najważniejszą motywacją mieszkańców jest dbałość o bezpieczeństwo własne i swoich dzieci. Mieszkają tam przede wszystkim młode rodziny z małymi dziećmi. Już kilkakrotnie zdarzało się, że wyjeżdżający kierowca drogą wewnętrzną z osiedla musiał bardzo uważać na nadjeżdżające pojazdy, jadące drogą powiatową od strony Dołuj albo Stobna z powodu znacznego ograniczenia widoczności (droga prowadzi po łuku) powodując realne zagrożenie dla wielu uczestników ruchu.

Ponadto, paradoksalnie z uwagi na brak linii przerywanej w osi jezdni nie można tam nawet skręcać, nie naruszając przepisów ruchu drogowego (podwójna ciągła). Kilkakrotnie Policja zwracała na to uwagę.

Ustawienie luster na drodze powiatowej i wykonanie linii przerywanych, nie jest żadną ekstrawagancją ani naciąganiem na koszty. Jest i pozostanie próbą poprawy bezpieczeństwa dla osób, które z takim wnioskiem się zwrócili i proszą o pomoc.

Rozumiem kwestie finansowe, ale wyobrażam sobie, że nawet częściowe wsparcie w sfinansowaniu całości zadania pozostanie uznane za gest w dobrym kierunku.

Proszę Pana Starostę o zrozumienie i zyczliwość dla tej propozycji i mojego wniosku, pozostając w dyspozycji przy jego realizacji.

Otrzymują:

1. P. Waldemar Dziemiańczuk
2. Wójt Gminy Dobra